PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  262
п. Лоухи                                                                                                 от  07 декабря 2011 года
Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района
( в ред. от 04.02.2015г. № 24, от 27.09.2016г. № 194, от 30.12.2016г. № 293,
от 09.04.2018г. № 74)

В соответствии с Законом Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республики Карелия», статьёй 41.1 Устава Лоухского муниципального района

Администрация Лоухского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.
Глава администрации

Лоухского муниципального района

   А.И. Цехов

Приложение №1
к Постановлению администрации Лоухского

муниципального района от 07 декабря  2011г. № 262
Положение о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления

1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района (далее - Положение)   разработано в соответствии со статьей 10   Закона Республики Карелия от 24 июля 2007г. № 1107-ЗРК  «О муниципальной службе в Республике Карелия» (далее - Закон Республики Карелия от 24 июля 2007г. № 1107-ЗРК.
1.2.   Право на выплату  единовременного поощрения за время работы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района с 1 января 1997 года (далее - единовременное поощрение) имеют муниципальные служащие, при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности).
1.3. Обязательным условием для выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района (далее - ОМС) является наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого определяется в порядке, установленном частью 1 статьи 11  Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК, или стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 15  Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК  (дававшего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 11   в редакции Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК, действовавшей до 1 января 2017 года).

1.4. Выплата единовременного поощрения муниципальным служащим осуществляется за счет средств  бюджета Лоухского муниципального района.

1.5. Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на должности муниципальной службы, и его размер не может превышать 10 размеров месячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации.

1.6. Единовременное поощрение не выплачивается муниципальному служащему, который ранее замещал муниципальную должность на постоянной основе или должность государственной гражданской службы и которому при оставлении одной из таких должностей было выплачено единовременное поощрение.

1.7. Единовременное поощрение выплачивается муниципальному служащему на основании нормативного правового акта ОМСУ.

1.8. Муниципальные служащие,  уволенные из   ОМС по другим основаниям, права на выплату единовременного поощрения не имеют.

2. Порядок назначения и выплаты единовременного поощрения

2.1. При увольнении муниципального служащего  ОМС по основаниям,  предусмотренным пунктом 1.2 настоящего Положения и соблюдением обязательных условий, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Положения, муниципальный служащий предоставляет следующие документы:

- заявление от муниципального служащего о выплате ему единовременного поощрения (Приложение №1);
- справку о продолжительности стажа муниципальной службы, дающего право на выплату единовременного поощрения (Приложение № 2);

- копию трудовой книжки;

- копию распоряжения о последнем увольнении из  ОМС;

Все представленные копии документов должны быть рассмотрены, проверены и заверены  ответственным   за кадровую работу специалистом ОМС

2.2. В случае представления неполного перечня документов, установленных пунктом 2.1. настоящего Положения,  муниципальному служащему в 5-дневный срок направляется соответствующее уведомление  с предложением в течение одного месяца предоставить в ОМС  недостающие документы. В случае их непредставления по истечению указанного периода муниципальному служащему  сообщается о невозможности рассмотрения заявления по существу.

2.3. В случае выявления в период проверки предоставленных муниципальным служащим  документов отсутствия оснований для единовременного поощрения  ОМС готовит и направляет в адрес заявителя мотивированный отказ.

2.4. При предоставлении муниципальным служащим полного комплекта документов, подтверждающего право на  единовременное поощрение   специалист, ответственный в ОМС за кадровую работу,  в 5 -дневный срок с момента регистрации   комплекта документов  готовит проект распоряжения ОМС о выплате единовременного поощрения в размере, предусмотренном в пункте 1.5 настоящего Положения.
 2.5. Вопросы, связанные с установлением порядка назначения, перерасчета  и выплаты   единовременного поощрения, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с Федеральным законодательством.

	Приложение № 1

	к  Положению о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района

Руководителю

______________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

 от  __________________________________

    ( фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес ___________________
Телефон  __________________________
З А Я В Л  Е  Н И Е

В соответствии с Законом Республики Карелия  от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»,  статьей 411 Устава Лоухского муниципального района  прошу выплатить мне  единовременное  поощрение  в связи с выходом на страховую пенсию.

«________»______________20__ год

________________________________

            (подпись заявителя)

	   Приложение № 2

	к  Положению о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим, проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района

СПРАВКА

о  продолжительности стажа муниципальной службы, дающего право на выплату единовременного поощрения
Дана, ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

О том, что на ________________________________________________________________
(дата)

продолжительность стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района, дающего право на выплату единовременного поощрения составлеет___________________________лет__________месяце________дней.
__________________________

______________
       _____________

(ответственный за кадровую работу)

 (подпись)                                                 (расшифровка)

 М.П.